1

证券代码：000409 证券简称：云鼎科技 公告编号：2026-006

云鼎科技股份有限公司

关于部分限制性股票回购注销完成导致公司控股股东权益变动

的提示性公告

云鼎科技股份有限公司（“公司”）于 2025年 12月 30日召开公司 2025

年第四次临时股东会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，

同意公司回购注销不再具备激励资格的 1名激励对象已获授但尚未解除限售的

24.00万股限制性股票。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，

公司已于 2026年 3月 4日办理完成上述限制性股票回购注销事宜。详情请见公

司于 2026年 3月 6日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的《关于部分限

制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2026-005）。因本次回购注销部

分限制性股票导致公司总股本减少至 677,750,505股，公司控股股东山东能源集

团有限公司（“山能集团”）持股数量不变，持股比例由 35.1975%被动增加至

35.2100%。现将具体情况公告如下：

一、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销部分限制性股票完成后，公司总股本由 677,990,505股减少至

677,750,505股。公司股本结构变动情况具体如下：

单位：股

类别 本次变动前 本次减少 本次变动后

有限售条件股份 87,506,371 240,000 87,266,371

无限售条件流通股份 590,484,134 0 590,484,134

合计 677,990,505 240,000 677,750,505

二、公司控股股东权益变动情况

本次回购注销部分限制性股票完成后，公司控股股东山能集团的持股数量

不变，持股比例由 35.1975%被动增加至 35.2100%，增加 0.0125%。持股比例变

动情况具体如下：

本公司及董事会全体成员保证本公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2

信息披露义务人
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

山能集团 238,635,898 35.1975% 238,635,898 35.2100%

其中：有限售条

件股份
75,043,808 11.0686% 75,043,808 11.0725%

无限售条件流通

股份
163,592,090 24.1290% 163,592,090 24.1375%

三、其他说明及风险提示

1.本次权益变动因公司限制性股票注销完成导致山能集团持股比例被动增

加，不涉及要约收购，不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

2.本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会影响

公司的治理结构和持续经营。

3.公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司相关信息均以上述指定信息披

露媒体登载的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云鼎科技股份有限公司

董事会

2026年 3月 6日